
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1307/24-09-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

1

                                                                    

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 36o/24-09-2024 
Απόφαση  1307/2024 

 
ΘΕΜΑ 2o : «Έγκριση μετάβασης της Αντιπεριφερειάρχη Χαλκιδικής 22-24 Οκτωβρίου 2024 
στη Λάρισα για το Δίκτυο AREPO» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 24 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 650273/2034/19-9-2024 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Μήττας Χρήστος, Αντιπεριφερειάρχης Πολιτισμού & Αθλητισμού, αν. μέλος Π.Ε. 
4. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος η κ. 
Σωτηριάδου Νατάσα, καθώς και οι κ.κ. Λιακόπουλος Αθανάσιος και Μυλόπουλος Ιωάννης, 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ., τακτικά μέλη της  Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 2ο  της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
μετάβασης της Αντιπεριφερειάρχη Χαλκιδικής 22-24 Οκτωβρίου 2024 στη Λάρισα για το 
Δίκτυο AREPO» σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 01α/656/19-09-2024, (ορθή επανάληψη) 
εισήγηση του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Χαλκιδικής, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις 
του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΦΓ7ΛΛ-3ΧΙ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1307/24-09-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

2

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 
5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 
6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. 
Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας  , 
7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 
8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ), 
9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 
10. Τις διατάξεις του Ν. 2685/99 περί «κάλυψης δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικρατείας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3833/2010. 
11. Τις διατάξεις του Ν. 4336/2015 (Φ.Ε.Κ. 94/τ. Α΄/14-08-20215) και συγκεκριμένα την 
Υποπαράγραφο Δ.9: ‘‘Δαπάνες Μετακινούμενων Εντός και Εκτός Επικράτειας’’ καθώς και την 
αριθ. πρωτ. οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015(Α.Δ.Α.:ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) Εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών. 
12. Την αριθ.138966/13-10-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης με θέμα : «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών /ειδικού προσωπικού & υπαλλήλων υπηρετούντων στις Δ/νσεις Κεντρικής 
Υπηρεσίας της ΠΚΜ και στις Δ/νσεις της ΜΕ Θεσσαλονίκης για το έτος 2024». 
13. Την  υπ’ αριθ. πρωτ. 389639 (1346)/03.03.06.2024 με ΑΔΑ:ΡΞ747ΛΛ-9ΗΧ Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης της  Υποδιεύθυνσης  Οικονομικού και Ανθρωπίνων Πόρων της ΠΕ 
Χαλκιδικής.  
14. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 01α/656/19-09-2024, (ορθή επανάληψη) εισήγηση του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Χαλκιδικής, η  οποία έχει ως εξής: 
 
Θέμα: Έγκριση μετάβασης της Αντιπεριφερειάρχη Χαλκιδικής 22-24 Οκτωβρίου 2024 στη Λάρισα για το 

Δίκτυο AREPO. 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α/14-
08-15) και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α/14-08-15), “Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.” άρθρο 2, Παράγραφος Δ, Υποπαράγραφος Δ.9: Δαπάνες μετακινουμένων εντός 
και εκτός Επικρατείας, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 5045/2023(ΦΕΚ136/Α/29-7-2023). 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2685/99 “Περί δαπανών- κινήσεως κλπ.” (Φ.Ε.Κ. 35/Α΄/1999, όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του Ν. 3833/11-03/2010 (Φ.Ε.Κ. 40/Α΄/2010), ως ισχύουν. 
4. Την υπ΄αριθ. 1587 ΑΔΑ:ΩΧΚ27ΛΛ-ΧΗΞ 5/12/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας. 
5. Την  υπ’ αριθ. πρωτ. 389639 (1346)/03.03.06.2024 με ΑΔΑ:ΡΞ747ΛΛ-9ΗΧ Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
της  Υποδιεύθυνσης  Οικονομικού και Ανθρωπίνων Πόρων της ΠΕ Χαλκιδικής. 

 
Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την μετάβασή μου στις 22 Οκτωβρίου 2024 με το υπ’ αριθμ. ΧΚΑ5824 ΙΧ αυτοκίνητο 
μου στη Λάρισα προκειμένου να συμμετάσχω στη δεύτερη προγραμματισμένη συνάντηση του Δικτύου AREPO. Η 
επιστροφή μου θα πραγματοποιηθεί στις 24 Οκτωβρίου 2024. 

ΑΔΑ: Ψ1ΦΓ7ΛΛ-3ΧΙ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1307/24-09-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

3

Η συνολική προκαλούμενη δαπάνη μετακίνησης εκτός έδρας υπολογίζεται περίπου στο ποσό των 425,52€ 
(τετρακόσια είκοσι πέντε ευρώ και πενήντα δυο λεπτά) και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Π.Ε Χαλκιδικής και 
συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 716.α01 «Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό…» και   θα  καλυφθεί  από  
την ανάληψη με  αριθμό  A/Α 2702 με ΑΔΑ:ΡΞ747ΛΛ-9ΗΧ. 

Αναλυτικά: 

 Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας: 120,00€ (3x40,00€). 

 Διανυκτέρευση : 200,00€ (2x100) 

 Καύσιμα: 86,12 € (215,3 χλμ.x2x0,20€/χλμ) 

 Διόδια: 19,4€ (9,7x2). 

Ημερομηνία αναχώρησης:  22 Οκτωβρίου  2024 

Ημερομηνία επιστροφής:   24 Οκτωβρίου 2024 

Δικαιούμενες ημέρες εκτός έδρας:  60 

Ημέρες εκτός έδρας: 3 

Σύνολο χρήσης ημερών: 24 

Υπόλοιπο ημερών: 36 

  Η  Αντιπεριφερειάρχης Χαλκιδικής, 

 

      Αικατερίνη Π. Ζωγράφου 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά την οποία ο κ. Χαβατζάς Γ. 
έδωσε λευκή ψήφο, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο  και ως εκ 
τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 
Εγκρίνει τη μετακίνηση της Αντιπεριφερειάρχη Χαλκιδικής κας Αικατερίνης Ζωγράφου με το 
υπ’ αριθμ. ΧΚΑ5824 ΙΧ αυτοκίνητο στη Λάρισα προκειμένου να συμμετάσχει στη δεύτερη 
προγραμματισμένη συνάντηση του Δικτύου AREPO. Η επιστροφή της Αντιπεριφερειάρχη 
Χαλκιδικής θα πραγματοποιηθεί στις 24 Οκτωβρίου 2024. 

Η συνολική προκαλούμενη δαπάνη μετακίνησης εκτός έδρας υπολογίζεται στο ποσό των 
425,52€ (τετρακόσια είκοσι πέντε ευρώ και πενήντα δυο λεπτά) και θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Π.Ε Χαλκιδικής και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 716.α01 «Έξοδα μετακίνησης 
λοιπών προσώπων στο εσωτερικό…» και   θα  καλυφθεί  από  την ανάληψη με  αριθμό  A/Α 
2702 με ΑΔΑ:ΡΞ747ΛΛ-9ΗΧ. 
 

Αναλυτικά: 

 Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας: 120,00€ (3x40,00€). 

 Διανυκτέρευση : 200,00€ (2x100) 

 Καύσιμα: 86,12 € (215,3 χλμ.x2x0,20€/χλμ) 

 Διόδια: 19,4€ (9,7x2). 

Ημερομηνία αναχώρησης:  22 Οκτωβρίου  2024 

Ημερομηνία επιστροφής:   24 Οκτωβρίου 2024 

Δικαιούμενες ημέρες εκτός έδρας:  60 

Ημέρες εκτός έδρας: 3 

Σύνολο χρήσης ημερών: 24 

      Υπόλοιπο ημερών: 36 

ΑΔΑ: Ψ1ΦΓ7ΛΛ-3ΧΙ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1307/24-09-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

4

Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε.  
Χαλκιδικής όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
θα πρέπει να τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των 
ανωτέρω δαπανών. 
 
Οι Αντιπεριφερειάρχες και όλοι οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι, για τους οποίους 
εγκρίνονται από την Περιφερειακή Επιτροπή μετακινήσεις εκτός της Περιφέρειας για 
υπηρεσιακούς λόγους, (εφόσον έχουν τηρηθεί όλες οι νόμιμες διαδικασίες), καλούνται 
μετά την επιστροφή τους και σε επόμενη συνεδρίαση  Περιφερειακής  Επιτροπής, να 
ενημερώνουν το σώμα για τα αποτελέσματα των επισκέψεών τους. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  1307/2024 
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              
                                                                                                   Τα μέλη 
                                      
          Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   
 
 
 

                                                   Η Γραμματέας 

                                                                                         
 

Αικατερίνη Καμπανού 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΦΓ7ΛΛ-3ΧΙ


		2024-09-26T11:06:30+0300
	Athens




